[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.10.2025 № 556
г. Батайск
Об определении теплосетевой организации, обслуживающей и содержащей бесхозяйные тепловые сети
муниципального образования городского округа
«Город Батайск» Ростовской области
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6.1 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», с целью организации централизованного, надежного и бесперебойного теплоснабжения населений в границах муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:
1. Определить в качестве теплосетевой организации для содержания и обслуживания тепловых сетей, имеющих признаки бесхозяйных (тепловых сетей,  не  имеющих  эксплуатирующей  организации),  указанных в приложении к настоящему постановлению, Батайский район тепловых сетей общества с ограниченной ответственностью «Донэнерго Тепловые сети», тепловые сети которого непосредственно соединены с указанными тепловыми сетями, до момента государственной регистрации на них права муниципальной или иной собственности.
2. Батайскому району тепловых сетей общества с ограниченной ответственностью «Донэнерго Тепловые сети»:
2.1. рекомендовать обратиться в Региональную службу по тарифам Ростовской области для включения затрат на содержание, ремонт, эксплуатацию тепловых сетей, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, в тариф в порядке, установленном основами ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации;

2.2. организовать приведение бесхозяйных объектов теплоснабжения в соответствие с требованиями безопасности и (или) подготовить и утвердить документы, необходимые для безопасной эксплуатации объекта теплоснабжения.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Батайска.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно- коммунальному хозяйству Шевцова Д.А.
И.о. Главы города Батайска	Е.В. Харсеева Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска
3

Приложение
к постановлению Администрации города Батайска
[bookmark: _GoBack]от 03.10.2025 № 556

Перечень тепловых сетей, не имеющих эксплуатирующей организации, передаваемых для содержания и обслуживания Батайскому району тепловых
сетей общества с ограниченной ответственностью «Донэнерго Тепловые сети»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение
	Протяженно сть (м)
	Кадастровы й номер

	1.
	Вводный трубопровод теплоснабжения
	Российская Федерация, Ростовская область,
	105,0
	61:46:00000
00:4187

	г. Батайск,

	мкр. Авиагородок,

	№ 34 А

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска	В.С. Мирошникова
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА

БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

03.10.2025 № 556

г.

Батайск

Об

определении

теплосетевой

организации,

обслуживающей

и

содержащей бесхозяйные тепловые сети

муниципального

образования

городского

округа

«Город

Батайск»

Ростовской

области

В

соответствии

с

Федеральным

законом

от

06.10.2003

№

131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской

Федерации»,

пунктом

6.1

статьи

15

Федерального

закона

от

27.07.2010

№ 190

-

ФЗ «О теплоснабжении», с целью организации централизованного,

на

дежного и бесперебойного теплоснабжения населений в границах

муниципального

образования

городского

округа

«Город

Батайск»

Ростовской

области, руководствуясь Уставом муниципального образования городского

округа «Город Батайск» Ростовской области, Администра

ция города

Батайска

постановляет:

1.

Определить

в

качестве

теплосетевой

организации

для

содержания

и обслуживания тепловых сетей, имеющих признаки бесхозяйных (тепловых

сетей,

не

имеющих

эксплуатирующей

организации),

указанных

в приложении к настоящему постановлению, Батайский район тепловых

сетей общества с ограниченной ответственностью «Донэнерго Тепловые

сети», тепловые сети которого непосредственно соединены с указанными

тепловыми сетями, до момента государственной регистрац

ии на них права

муниципальной или иной собственности.

2.

Батайскому району тепловых сетей общества с ограниченной

ответственностью «Донэнерго Тепловые сети»:

2.1.

рекомендовать обратиться в Региональную службу по тарифам

Ростовской области для включения затрат на

содержание, ремонт,

эксплуатацию тепловых сетей, указанных в приложении № 1 к настоящему

постановлению, в тариф в порядке, установленном основами

ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденными Правительством

Российской Федерации;

  АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  БАТАЙСКА  ПОСТАНОВЛЕНИЕ   о т  03.10.2025 № 556   г.  Батайск   Об   определении   теплосетевой   организации,   обслуживающей   и  содержащей бесхозяйные тепловые сети   муниципального   образования   городского   округа   «Город   Батайск»   Ростовской   области   В    соответствии    с    Федеральным    законом    от    06.10.2003    №   131 - ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской  Федерации»,   пунктом   6.1   статьи   15   Федерального   закона   от   27.07.2010   № 190 - ФЗ «О теплоснабжении», с целью организации централизованного,  на дежного и бесперебойного теплоснабжения населений в границах  муниципального   образования   городского   округа   «Город   Батайск»   Ростовской  области, руководствуясь Уставом муниципального образования городского  округа «Город Батайск» Ростовской области, Администра ция города   Батайска  постановляет:   1.   Определить   в   качестве   теплосетевой   организации   для   содержания   и обслуживания тепловых сетей, имеющих признаки бесхозяйных (тепловых  сетей,    не    имеющих    эксплуатирующей    организации),    указанных   в приложении к настоящему постановлению, Батайский район тепловых  сетей общества с ограниченной ответственностью «Донэнерго Тепловые  сети», тепловые сети которого непосредственно соединены с указанными  тепловыми сетями, до момента государственной регистрац ии на них права  муниципальной или иной собственности.   2.   Батайскому району тепловых сетей общества с ограниченной  ответственностью «Донэнерго Тепловые сети»:   2.1.   рекомендовать обратиться в Региональную службу по тарифам  Ростовской области для включения затрат на  содержание, ремонт,  эксплуатацию тепловых сетей, указанных в приложении № 1 к настоящему  постановлению, в тариф в порядке, установленном основами  ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденными Правительством  Российской Федерации;